
Il Responsabile del Procedimento: Laura Ricca -tel. 0984/894185 - email: laura.ricca3@istruzione.it 

 

 

 
  
      

 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 
 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA  la O.M. 112 del 6 maggio 2022 con la quale sono state indette le procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 

1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo; 

VISTO  l’art. 8, comma n. 5, dell’O.M. 6 maggio 2022 n. 112, con il quale si prevede che gli Uffici Scolastici 

territoriali possano procedere alla valutazione delle istanze degli aspiranti all’inserimento nelle GPS 

di competenza anche attraverso delega a scuole polo su specifiche classi di concorso; 

VISTI i provvedimenti n.5955 del 13.06.2022 e 6099 del 15.06.2022 con i quali l’Ufficio scrivente ha 

delegato la valutazione dei titoli dichiarati per le GPS alle Scuole Polo anche per la valutazione di 

eventuali esclusioni; 

VISTO  il proprio decreto, Prot. n. 9495 del 25.08.2022, di rinnovazione della pubblicazione delle GPS per 

la Provincia di Cosenza valide per il biennio 2022/2024; 

VISTO  l’articolo 7, comma 8 e 9, della medesima ordinanza che recita “L’aspirante che non è in possesso del 

relativo titolo di accesso richiesto a norma della presente ordinanza è escluso dalle relative graduatorie. 9. Fatte salve 

le responsabilità di carattere penale, è escluso dalle graduatorie, per tutto il periodo della loro vigenza, l’aspirante di 

cui siano state accertate, nella compilazione del modulo di domanda, dichiarazioni non corrispondenti a verità”; 

VISTO  l’articolo 6, comma 4, dell’O.M. 112/2022 e l’articolo 2, comma 11, del Decreto Dipartimentale n. 

858/2020, nel quale si dispone che “gli aspiranti sono inseriti nelle graduatorie con riserva di accertamento del 

possesso dei requisiti di ammissione. L’Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione dei 

candidati non in possesso di uno dei requisiti di ammissione, in qualsiasi momento durante la vigenza delle 

graduatorie”; 

VISTE  le istanze dei candidati sottoelencati con le quali si chiede, ciascuno per la classe di concorso 

indicata, di essere incluso nelle graduatorie provinciali e di supplenza nelle classi di fianco a ciascun 

nominativo indicate; 

VISTO l’art. 8, commi 7 e 9, in cui si prevede che “l’istituzione scolastica ove l’aspirante stipula il primo contratto di 

lavoro nel periodo di vigenza delle graduatorie effettua, tempestivamente, i controlli delle dichiarazioni presentate”; 

PRESO ATTO dei provvedimenti relativi alle proposte di esclusione emanati dalle istituzioni scolastiche che si 

intendono integralmente richiamati per ciascun candidato; 

ACCERTATA  la carenza del requisito di partecipazione ai sensi dell’art. 3 e seguenti dell’O.M. 60/2020;  

RICHIAMATO l’art. 10 bis, penultimo periodo, della L. 241/90, a norma del quale la previa comunicazione dei 

motivi ostativi all’accoglimento dell’istanza non è dovuta nell’ambito delle procedure concorsuali 

 

 

DISPONE 
 
 

l’esclusione dei candidati sottoelencati dalle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) e dalle relative 
graduatorie di istituto (GI) di cui all’O.M. n. 112/2022, valide per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024 per gli 
ordini di scuola e le classi di concorso ivi specificate, in ragione della mancanza dei requisiti previsti dall’ art. 3 e 
seguenti dell’O.M. 112/2022. 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


  

   

Cognome Nome Data di 
nascita 

Prov 
di 
nascita 

Fascia CDC MOTIVAZIONE ESCLUSIONE 

BELLIZZI GIOVANNA 05/12/1976 BG 2 A018 mancanza dei titoli di cui all’art.5. comma 
1 lettera b Dlgs 59/17 

BERALDI ALESSANDRA 22/10/1982 CS 1 A046 mancato conseguimento del titolo entro il 
20 luglio 2022 

BARTUCCI CLAUDIA 17/06/1991 CS 1 A046 mancato conseguimento del titolo entro il 
20 luglio 2022 

BARTUCCI LORELLA 
FRANCESCA 

22/01/1997 CS 1 B012 privo di titolo di accesso alla specifica 
CDC E FASCIA 

CANNATARO FRANCESCO 11/09/1991 CS 1 AB24 mancato conseguimento del titolo entro il 
20 luglio 2022 

CANNATARO FRANCESCO 11/09/1991 CS 1 AB25 mancato conseguimento del titolo entro il 
20 luglio 2022 

CERCHIARA PIETRO 05/10/1972 CS 1 B017 privo di titolo di accesso alla specifica 
CDC E FASCIA 

CAVALIERE ROSSELLA 27/08/1984 CS 1 A046 mancato conseguimento del titolo entro il 
20 luglio 2022 

COVELLO MARCELLO 15/09/1970 CS 1 B011 provvedimento giurisdizionale 4689/2021 
del tribunale di Messina non eseguibile 
dalla provincia di Cosenza 

COVELLO MARCELLO 16/09/1970 CS 1 B017 provvedimento giurisdizionale 4689/2021 
del tribunale di Messina non eseguibile 
dalla provincia di Cosenza 

DODARO AMALIA 23/09/1978 CS 1 A018 mancato conseguimento del titolo entro il 
20 luglio 2022 

DE LUCA GIADA 31/07/1990 CS 2 A040 privo dei 48 CREDITI NEI SETTORI 
SCIENTIFICO DISCIPLINARI 

DE SIMONE MARIA CHIARA 16/01/1989 CS 1 AC25 mancato conseguimento del titolo entro il 
20 luglio 2022 

FALBO CATERINA 01/10/1977 CS 1 AB25 mancato conseguimento del titolo entro il 
20 luglio 2022 

FLOTTA ANTONELLA 18/03/1988 CS 1 AB25 mancato conseguimento del titolo entro il 
20 luglio 2022 

FLOTTA ANTONELLA 18/03/1988 CS 1 AB24 mancato conseguimento del titolo entro il 
20 luglio 2022 

FORTE VIVIANA 27/12/1979 CS 1 AO55 privo di titolo di accesso alla specifica 
CDC E FASCIA e di titolo di servizio 
congiunto 

GAUDIO ALESSANDRO 18/12/1993 CS 1 B014 ordinanza Tribunale di Siena 1717/2022 
RG 619/2021 – D’UFFICIO 

GAUDIO ALESSANDRO 18/12/1993 CS 1 B016 ordinanza Tribunale di Siena 1717/2022 
RG 619/2021- D’UFFICO 

GAUDIO ALESSANDRO 18/12/1993 CS 1 B021 ordinanza Tribunale di Siena 1717/2022 
RG 619/2021 – D’UFFICIO 

GENCARELLI ILARIA 19/07/1999 CS 1 B012 privo di titolo di accesso alla specifica 
CDC E FASCIA 

GIORDANO LEONARDO 03/02/1992 CO 1 B012 privo di titolo di accesso alla specifica 
CDC E FASCIA 



  

   

LEPORINI GIOVANNA 09/02/1976 CS 2 A007 privo di titolo di accesso alla specifica 
CDC E FASCIA 

LORIA FRANCA 21/07/1978 KR 1 B012 privo di titolo di accesso alla specifica 
CDC E FASCIA 

MANOGRASSO LUIGI 23/05/1975 CS 1 B011 privo di titolo di accesso alla specifica 
CDC E FASCIA – D’UFFICIO 

MANOGRASSO LUIGI 24/05/1975 CS 1 B014 privo di titolo di access alla specifica CDC 
E FASCIA - D’UFFICIO 

MANOGRASSO LUIGI 25/05/1975 CS 1 B017 privo di titolo di accesso alla specifica 
CDC E FASCIA - D’UFFICIO 

MARTINO TERESA 03/06/1992 CS 1 A028 mancato conseguimento del titolo entro il 
20 luglio 2022 

NESOSSI ROSALBA 15/02/1979 CS 1 A046 mancato conseguimento del titolo entro il 
20 luglio 2022 

PAGLIARO MARIKA 23/12/1993 CS 2 EEEE non risulta l’iscrizione, per l’anno 
accademico 2021/2022, al 5° anno del 
Corso di Laurea in Scienze della 
Formazione Primaria 

PAGLIARO MARIKA 23/12/1993 CS 2 AAAA non risulta l’iscrizione, per l’anno 
accademico 2021/2022, al 5° anno del 
Corso di Laurea in Scienze della 
Formazione Primaria 

PIRO FRANCESCO 08/12/1971 CS 1 A026 mancato conseguimento del titolo entro il 
20 luglio 2022 

ROMANO ASSUNTA 08/10/1977 CS 2 B003 privo di titolo di accesso alla specifica 
CDC E FASCIA 

SPADAFORA ANTONELLA 19/04/1981 CS 2 A046 privo di titolo di accesso alla specifica 
CDC E FASCIA 

STABILE ROSSELLA 05/01/1984 CS 1 A028 mancato conseguimento del titolo entro il 
20 luglio 2022 

STABILE ROSSELLA 05/01/1984 CS 1 A050 mancato conseguimento del titolo entro il 
20 luglio 2022 

VIOLA SAVERIO 14/01/1964 KR 2 A037 privo di titolo di accesso alla specifica 
CDC E FASCIA 

ZUCCARELLO FRANCESCA 03/01/1978 CS 1 ADAA Dichiarazione del titolo estero conseguito 
dopo il termine di presentazione delle 
domande. Inoltre, alla data di scadenza di 
presentazione delle domande non risulta 
l'istanza per il riconoscimento del 
suddetto titolo al Ministero (art. 7 c. 4 lett. 
A OM 112/2022) 

ZUCCARELLO FRANCESCA 03/01/1978 CS 1 ADEE Dichiarazione del titolo estero conseguito 
dopo il termine di presentazione delle 
domande. Inoltre, alla data di scadenza di 
presentazione delle domande non risulta 
l'istanza per il riconoscimento del 
suddetto titolo al Ministero (art. 7 c. 4 lett. 
A OM 112/2022) 

AZZARO VINCENZO 17/09/1971 CS 1 B017 sentenza sfavorevole CDS N. 09398/2022 
REG.PROV.COLL. N. 08425/2019 
REG.RIC. 

AZZARO VINCENZO 17/09/1971 CS 1 B003 sentenza sfavorevole CDS N. 09398/2022 
REG.PROV.COLL. N. 08425/2019 
REG.RIC. 

 
 



  

   

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale sostituisce qualsiasi forma di comunicazione ed 
ha valore di notifica agli interessati. Ai sensi del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii., pertanto, non seguirà alcuna 
comunicazione cartacea.  
 
I Dirigenti scolastici che abbiano eventualmente stipulato, in relazione alle classi di concorso interessate da questo 
dispositivo, contratti a tempo determinato con i docenti indicati nella tabella sopra riportata, in virtù della 
collocazione dei medesimi in posizione utile nelle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) o dalle graduatorie 
d’istituto (GI), qualora non abbiano già provveduto a seguito di proposta di esclusione, provvederanno a mettere in 
atto la procedura di risoluzione di tali contratti.  
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo entro 60 giorni o ricorso 
Straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni. 
 

Il DIRIGENTE 
Loredana Giannicola 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del 
decreto legislativo 39/1993 

 

 


		2022-12-13T13:30:59+0100
	protocollo




